
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 505

23 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Λείψιμου 
στο Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων Δήμου Κάμπου Ν. Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δη−
μοτικής έκτασης, χορτολιβαδικής, γυμνή από βλά−
στηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο 
προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, του Δή−
μου Βεντζίου Ν. Γρεβενών. ..................................................... 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 306 
δημοτικό αγροτεμάχιο του αγροκτήματος Δήμου 
Ευκαρπίας Ν. Θεσσαλονίκης. ............................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2007/40984/Τυ (1)
 Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Λείψιμου 

στο Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων Δήμου Κάμπου Ν. Καρδί−
τσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του ν. 3010/2002, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 υπουργικής 
απόφασης «Κτιριοδομικός κανονισμός».

3. Το υπ’ αριθμ. Δ 1511/19.5.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομ. Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας, με το οποίο διαβιβά−
στηκαν τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της ορι−
οθέτησης τμήματος της παλαιάς κοίτης του ποταμού 

Λείψιμου στο Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων Δήμου Κάμπου και 
συγκεκριμένα:

α) Η υπ’ αριθμ. 14/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κάμπου με την οποία αυτό γνωμοδότησε 
θετικά στην πρόταση οριοθέτησης τμήματος της παλαι−
άς κοίτης του ποταμού Λείψιμου στο Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων 
υπό προϋποθέσεις.

β) Τεύχος «Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη» συνο−
δευόμενο από τοπογραφικά σχέδια «Οριζοντιογραφία» 
και «Μηκοτομή − Διατομές» της περιοχής του προς ορι−
οθέτηση τμήματος του ποταμού, που συντάχθηκαν από 
τον μελετητή Κων/νο Πιστρίκα − Διπλ. Πολ. Μηχανικό για 
τον καθορισμό των οριογραμμών, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την ΔΤΥΝΑ Καρδίτσας,

4. Την έκθεση του προϊστάμενου του τμήματος Υδραυ−
λικών έργων της ΔΔΕ Περ. Θεσσαλίας σχετικά με την 
οριοθέτηση, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών της παλαιάς κοίτης 
του ποταμού Λείψιμου στο Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων Δήμου 
Κάμπου Ν. Καρδίτσας στο τμήμα ανάντη της Ε.Ο. Καρ−
δίτσας− Σοφάδων όπως αυτές έχουν καθοριστεί στα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά (3β) και συγκεκριμένα στην 
«Οριζοντιογραφία» μεταξύ των κορυφών Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Θ−Ι στην αριστερά όχθη και 353−351−350−349−348−347−
246−345 στην δεξιά όχθη κατά την ροή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από το τοπογραφικό διά−
γραμμα του οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη 
σμίκρυνση.

  Λάρισα, 19 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

4853

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.03 10:19:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4855

Αριθμ. 2456 (2)   
 Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δημο−

τικής έκτασης, χορτολιβαδικής, γυμνή από βλάστηση, 
από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευ−
τικό και αισθητικό χαρακτήρα, του Δήμου Βεντζίου 
Ν. Γρεβενών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνο−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1 Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2680/29.9.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 3.4.2008 (αρ. πρακτ. 4/2008), υπ’ αριθμ. 
44/2008 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών για υπό απευθείας εκ−
ποίηση της εν λόγω δημοτικής έκτασης στον Αβραμίδη 

Παρασκευά του Χαράλαμπου προς ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων.

β) Το υπ’ αριθμ. 55564/2981/17.6.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό απευθείας εκποίηση έκταση του Δήμου Βεντζί−
ου Ν. Γρεβενών είναι δημοτική, χορτολιβαδική, γυμνή 
από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο 
προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα και ότι δεν 
έχει αντίρρηση στην παραχώρηση της έκτασης αυτής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό απευθείας εκποίηση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 
και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του 
ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, χορτολιβαδική, 
γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδι−
αίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 
4.999 m2 του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών που αποτελεί 
τμήμα του υπ’ αριθμ. 937α τεμαχίου του αγροκτήματος 
«Ποντινής», στη θέση «Μικρή Ευρώπολη», τη λειτουργία 
που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκ−
μεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Μήλιο Ιωάννη 
του Χρήστου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 6 Οκτωβρίου 2008 

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



4856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4857



4858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 29/44223/ΠΣΚ/765/07 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 306 δη−

μοτικό αγροτεμάχιο του αγροκτήματος Δήμου Ευ−
καρπίας Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. (ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

3. Το υπ’ αριθμ. ΤΠΣΚ/οικ. 732/1.9.2008 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομι−
κών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Θεσ/νίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98Α) 

και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» στον 
Αντινομάρχη Αγγούρα Ιωάννη», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται ως επιτρεπόμενη χρήση η «Εγκατάστα−
ση μεταποίησης χαμηλής και μέσης όχλησης» στο με αρ. 
306 δημοτικό αγροτεμάχιο με στοιχεία ΔΕΖΗΘΙΚΛΛ΄Δ 
του αγροκτήματος Δήμου Ευκαρπίας Ν. Θεσσαλονίκης, 
εμβαδού 625 τ.μ., όπως αυτό φαίνεται στο σχετικό διά−
γραμμα κλ. 1:500, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη τεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
σχετικές διατάξεις του π.δ. της 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270 
Δ΄) για την εκτός σχεδίου δόμηση.

3. Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η ισχύς 
της να αρχίσει από τη δημοσίευσή της. 

  Θεσσαλονίκη, 10 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4859



4860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005052310080008*


